Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
Новомальтинское муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2020г.                                                                                   № 127

п. Новомальтинск

О внесении изменений в муниципальную программу « Формирование современной городской среды сельского поселения Новомальтинского муниципального образования на 2018-2024 годы»

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, а также реализации статьи179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ администрации сельского поселения Новомальтинского муниципального образования от 2 декабря 2013 года № 139( изменение от 17.10.2014г.№ 111, 26.05.2016г.№ 127., от 02.12.2016г. № 385.,от 22.12.2017г. № 188.,от 18.04.2019г. № 56), руководствуясь  статьями 23, 46  Устава   Новомальтинского муниципального образования, администрация сельского поселения Новомальтинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление от 27.12.2017 г. № 189 (изменение от 11.09.2018г № 125, от 13.03.2019г. № 39/1,от 03.12.2019 № 147) «Об утверждении муниципальной программ« Формирование современной городской среды сельского поселения Новомальтинского муниципального образования на 2018-2024 годы» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В паспорте муниципальной программы« Формирование современной городской среды сельского поселения Новомальтинского муниципального образования на 2018-2024 годы раздел 5 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости Новомальтинского муниципального образования» и разместить в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет№ на официальном сайте сельского поселения Новомальтинского муниципального образования - novomaltinsk.ru

Глава сельского поселения
Новомальтинского
муниципального образования						О.О. Попов
Паспорт муниципальной программы « Формирование современной городской среды сельского поселения Новомальтинского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды сельского поселения Новомальтинского муниципального образования  на 2018-2024 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Новомальтинского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Новомальтинского муниципального образования
Жители поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Выделение подпрограмм не предусмотрено

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды сельского поселения  на  территории Новомальтинского муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов.
2.Повышение уровня благоустройства общественных территорий.
3.Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
4.Повышение уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
5.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов;
- площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов;
- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов;
- охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями отобщей численности населения);
- количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий;
- площадь благоустроенных общественных территорий;
- доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий;
- площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя;
- количество соглашений, заключенных с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, о благоустройстве не позднее 2020 года объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории сельского поселения Новомальтинского муниципального образования;
- количество индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, по которым проведена инвентаризация территории;
- количество соглашений, заключенных с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории сельского поселения Новомальтинского муниципального образования;
- количество жителей многоквартирных домов, принявших участие в реализации мероприятий, направленных на повышение уровня благоустройства дворовых территорий.

	Сроки реализации муниципальной программы
	1 этап 2018 год
2 этап 2019 год
3 этап 2020 год
4 этап 2021 год
5 этап 2022 год
6 этап 2023 год
7 этап 2024 год

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет: 4540,569тыс. руб.,   из них средств:
местного бюджета    243,56 тыс. руб.;
областного бюджета  708,418 тыс. руб.;
федерального бюджета  2988,584  тыс. руб.;
иные источники _0,0__ тыс.руб.;
на 2018 год 0,0 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета _0,0__тыс. руб.;
областного бюджета _0,0__ тыс. руб.;
федерального бюджета __0,0__ тыс. руб.;
иные источники __0,0__ тыс.руб.;
на 2019 год_0,0_тыс. руб., из них средств:
местного бюджета _0,0____тыс. руб.;
областного бюджета _0,0____ тыс. руб.;
федерального бюджета _0,0_____ тыс. руб.;
иные источники __0,0_____ тыс.руб.;
на 2020 год   2623,7 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета       200,0   тыс. руб.;
областного бюджета    464,43 тыс. руб.;
федерального бюджета  1959,27 тыс. руб.;
иные источники __0,0_____ тыс.руб.;
на 2021 год 1316,862 тыс. руб.,   из них средств:
местного бюджета         43,56        тыс. руб.;
областного бюджета      243,988     тыс. руб.;
федерального бюджета  1029,314   тыс. руб.;
иные источники _0,0__ тыс.руб.;
на 2022 год _200,0__тыс. руб.,   из них средств:
местного бюджета _200,0____тыс. руб.;
областного бюджета __0,0___ тыс. руб.;
федерального бюджета __0,0____ тыс. руб.;
иные источники __0,0_____ тыс.руб.;
на 2023 год _100,0__тыс. руб., из них средств:
местного бюджета _100,0____тыс. руб.;
областного бюджета __0,0___ тыс. руб.;
федерального бюджета __0,0____ тыс. руб.;
иные источники __0,0_____ тыс.руб.;
на 2024 год _100,0__тыс. руб., из них средств:
местного бюджета _100,0____тыс. руб.;
областного бюджета __0,0___ тыс. руб.;
федерального бюджета __0,0____ тыс. руб.;
иные источники __0,0_____ тыс.руб.;

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.
2.Благоустройство общественных территорий.
3.Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)  и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
4.Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
5.Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
6.Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на
2018-2022 годы», утверждённая постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет800 тыс. руб.
 											Табл. 3.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период
	4540,562
	243,56
	708,418
	2988,584
	0

	в том числе по годам:

	2018 год
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	2020 год
	2623,7
	200,0
	464,43
	1959,27
	0

	2021 год
	1316,862
	43,56
	243,988
	1029,314
	0

	2022 год
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	2023 год
	100,0
	100,0
	0
	0
	0

	2024 год
	100,0
	100,0
	0
	0
	0